
Stránka 1 (celkem 43) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
  Z á p i s   

  z 36. schůze Rady města Strakonice 

konané 28. února 2024 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    7 členů RM   

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1787/2024 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                        Usnesení č. 1788 – č. 1820/2024 

2. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Dodávka varného bloku pro MěÚSS Strakonice 2024  
                      Usnesení č. 1821/2024 

 Nákup vozidel pro Pečovatelskou službu MěÚSS  
                      Usnesení č. 1822/2024 

 Přijetí daru 
                      Usnesení č. 1823/2024 

3. Městská policie 

 Objednávky městské policie za leden 2024 
                      Usnesení č. 1824/2024 

4. Odbor školství 

 Individuální dotace – organizace Zdravotní klaun, o. p. s. 
                     Usnesení č. 1825/2024 

 Revokace usnesení č. 1702/2024 ze dne 24. 1. 2024, bod XIV. a dar v rámci 
mimořádné podpory dětí ve věku 6-15 let v roce 2023/2024 – Sbor 
dobrovolných hasičů Strakonice I 

                      Usnesení č. 1826/2024 

 Změna Pravidel pro poskytování a vyplácení žákovských prospěchových 
stipendií 
                      Usnesení č. 1827/2024 

 Běh městem Strakonice – změna pořadatele akce 
                     Usnesení č. 1828/2024 

 Individuální dotace – TJ Sokol Strakonice  
                     Usnesení č. 1829/2024 

 Základní škola F. L. Čelakovského – žádost o schválení přijetí věcného daru 
                      Usnesení č. 1830/2024 
 Letní prázdninový provoz v mateřských školách zřizovaných městem Strakonice 
                      Usnesení č. 1831/2024 



Stránka 2 (celkem 43) 
 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb provozování elektronického 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek Tender arena® 
                     Usnesení č. 1832/2024 

 Individuální dotace – Okresní sdružení ČUS Strakonice, z.s. – poskytnutí 
příspěvku na chod kanceláře 
                      Usnesení č. 1833/2024 

 Individuální dotace – Okresní sdružení ČUS Strakonice, z.s. – poskytnutí 
příspěvku na Běh městem Strakonice 
                      Usnesení č. 1834/2024 

 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy U Parku, 
Strakonice, Plánkova 353 
                      Usnesení č. 1835/2024 

 Zápis z jednání Otava.fun z. s. 
                      Usnesení č. 1836/2024 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a poskytování 
servisních služeb – sw Envita  
                      Usnesení č. 1837/2024 

5. Odbor finanční 

 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2023 
                      Usnesení č. 1838/2024 

 Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2023 
                      Usnesení č. 1839/2024 

6. Tajemnice 
 Plnění usnesení RM za II. pololetí roku 2023 

                      Usnesení č. 1840/2024 
7. Odbor životního prostředí 

 Věcný dar u příležitosti 150. výročí založení 
SH ČMS - SDH Strakonice I 
                      Usnesení č. 1841/2024 

 Objednávky OŽP v měsíci lednu 2024 
                     Usnesení č. 1842/2024 

 Podání žádosti – dotační program Jihočeského kraje „Vybavení pro jednotky 
SDH Strakonice, Dražejov, Modlešovice 2024“ 
                     Usnesení č. 1843/2024 

8. Odbor vnitřních věcí 

 Dodatky č. 1/2024 ke smlouvě o sběru, odvozu a likvidaci směsného 
komunálního odpadu č. 05-027 mezi městem Strakonice a Technickými 
službami Strakonice s.r.o. 
                      Usnesení č. 1844/2024 

 Objednávky za leden 2024 
                      Usnesení č. 1845/2024 

9. Základní škola F.L. Čelakovského, Strakonice. Jezerní 1280 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
                      Usnesení č. 1846/2024 

10. Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Útulek pro psy – kalkulace krmného dne 2024 – dodatek ke smlouvě 

                      Usnesení č. 1847/2024 
  



Stránka 3 (celkem 43) 
 

11. Starosta 

 Poskytnutí daru za účelem pomoci osobám v tíživé životní situaci 
                    Usnesení č. 1848/2024 

12. Šmidingerova knihovna Strakonice 

 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 
                   Usnesení č. 1849/2024 

13. Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 

společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem Raisova 274, 
Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.2/2024 ze zasedání Dozorčí rady 
Technických služeb Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 22.02.2024 v kanceláři 
ředitele společnosti  
                     Usnesení č. 1850/2024 

14. Místostarosta 

 ŘSD ČR - Společné zadávací řízení na základě Smlouvy o spolupráci č. 2023-
00008 za účelem realizace veřejné zakázky na služby „I/4 Strakonice – Volyňská, 
výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP“ 
                  Usnesení č. 1851/2024 

15. Městské kulturní středisko Strakonice  

 Ukončení nájemní smlouvy ze dne 26.07.2024 ke dni 29.02.2024, Pasteranita 
s.r.o. (Restaurace Čezeta-MDK) 
                     Usnesení č. 1852/2024 

 Nájemní smlouva na pronájem prostor v Domu kultury (bary, restaurace)   
                     Usnesení č. 1853/2024 

 
 
36. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost. 
 
Usnesení č. 1787/2024 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Ing. Švehla. 

1. Prodloužení smluv o nájmu bytu  
Usnesení č. 1788/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  



Stránka 4 (celkem 43) 
 

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
III. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

IV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 85,00 m2 v domě, U Sv. Markéty, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 7.827 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

V. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 59,01 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.992 Kč/měsíc + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31.08.2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
VII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 



Stránka 5 (celkem 43) 
 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

VIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 56,40 m2 v domě, ul. Mírová, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 28. února 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.092 Kč/měsíc + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
IX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 44,78 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku  bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.532 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 
X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

XI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 76,85 m2 v domě, ul. Máchova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 28. února 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.076 Kč/měsíc + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 



Stránka 6 (celkem 43) 
 

XIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, 5.350 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu 
bytu. 
XIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 38,80 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku  bude prodloužení nájmu bytu do 28. února 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.093 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 
XVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. května  2024. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. března 2024. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 54,20 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu bytu  do  31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  



Stránka 7 (celkem 43) 
 

Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.926 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 58,50 m2 v domě, sídl. 1. máje, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu bytu  do  31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.340 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 63,51 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 115,10 Kč/m2, tj. celkem 7.310 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

XXI. Schvaluje 
uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 60,80 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.377 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

XXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 54,13 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. května 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné  2.406 Kč/měsíc (dotace). 
XXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. března 2024. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 30,90 m2 v domě, ul. V Ráji, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. května 2024. Souhlas je podmíněn 



Stránka 8 (celkem 43) 
 

uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 2.884 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XXVI. Souhlasí  
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 28. února 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XXVIII. Souhlasí  
s uzavřením dodatku  ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 28. února 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 



Stránka 9 (celkem 43) 
 

XXX. Souhlasí  
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 28. února 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 

XXXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.976 Kč/měsíc+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy 
o nájmu bytu. 
XXXII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+0 a 
výměře 33,81 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 28.02.2025. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za 
měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí nájemní smlouva prodloužena.  
Nájemné 1.531 Kč/měsíc (dotace+ inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

XXXIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za 
měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

XXXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+kk a 
výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.783 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

XXXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března  2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že manželé XX, 



Stránka 10 (celkem 43) 
 

neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.891 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

XXXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+kk 
a výměře 80,70 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.268 Kč (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu 
bytu. 

XXXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 42,66 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc únor do 25.02.2024. V případě, že paní XX, Leknínová 
1391, Strakonice, neuhradí nájemné za měsíc únor do 25.02.2024, nebude jí smlouva 
o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  2.567 Kč/měsíc (dotace + inflace). 

XXXVIII. Pověřuje 
starostu podpisem předmětných dodatků. 

 

2. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1789/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 70,75 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, týkajícím se prodloužení 
smlouvy o nájmu bytu do 31. března 2024.  

II. Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  

 

3. Žádost o uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1790/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, Velké náměstí, 
Strakonice o velikosti 2+1 a výměře 65,37 m2 s panem XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce 
formou dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a 
zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu, budou hrazeny vždy nejpozději do 
25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 
6.663 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka. Součástí nájemní 



Stránka 11 (celkem 43) 
 

smlouvy bude ustanovení, že nájemce uhradí nájemné za bezesmluvní užívání 
předmětné bytové jednotky za období od 01.02.2024 do 29.02.2024. 
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 19.989 Kč. Kauce musí být složena v celé výši před 
uzavřením nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 
111471921/0300, v. s. 0004701205 spravovaný TS Strakonice, s.r.o.  

II. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

4. Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1791/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Havlíčkova, 
Strakonice o velikosti 2+1 a výměře 96,49 m2 s panem XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce 
formou dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu, a to s účinností 
od 25.02.2024. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu, budou 
hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou 
jednotku je stanoveno ve výši 7.912 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána inflační 
doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 23.736 Kč. Kauce bude složena na účet vedený 
městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 0036500502 spravovaný TS 
Strakonice, s.r.o. a to následujícím způsobem: První část jistoty ve výši 3.736 Kč bude 
složena před podpisem nájemní smlouvy, další část pak bude hrazena v měsíčních 
splátkách ve výši 4.000 Kč vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Bude se jednat o 5 
splátek.  

II. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
5. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - stavba „I/22 Strakonice“ - 
„přeložka kanalizace stoka A“ 
Usnesení č. 1792/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4 (oprávněný) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810 (povinný), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě, jež spočívá v právu zřídit a provozovat na pozemcích p. č. 
849/1 a p. č. 1290/12 v katastrálním území Strakonice stavební objekt „SO 301.1 
Kanalizace stoka A“ a dále vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním stavebního 
objektu „SO 301.1 Kanalizace stoka A“. Rozsah služebnosti je stanoven a vyznačen v 
geometrickém plánu č. 3837-584/2017. 



Stránka 12 (celkem 43) 
 

Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 
20.000 Kč včetně DPH, na dobu neurčitou. Správní poplatek spojený s vkladem práva 
do katastru nemovitostí hradí oprávněný. 
Povinný podpisem předmětné smlouvy zmocňuje oprávněného k podání návrhu na 
vklad vlastnického práva na základě této smlouvy do katastru nemovitostí a ke všem 
úkonům v rámci vkladového řízení s výjimkou převzetí vyrozumění o provedeném 
vkladu práva odpovídajícího služebnosti, určeného pro oprávněného. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO301.1-stoka A-8/JV, která je přílohou materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 35/01 ze dne 28.02.2024. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

6. Zřízení věcného břemene – akce „Strakonice – Blatenská – rozšíření VO“ 
Usnesení č. 1793/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně po realizaci 
stavby „Strakonice – Blatenská – rozšíření VO“ a po vyhotovení geometrického plánu 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Strakonice, IČ: 251810, 
Velké náměstí 2, Strakonice (budoucí strana oprávněná a následně strana oprávněná) 
a paní XX (budoucí strana povinná a následně strana povinná). Předmětem smluv je 
zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 423/1 v katastrálním území Strakonice, 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, provozování, opravy kabelu veřejného 
osvětlení CYKY 4x10 mm2 včetně chráničky a uzemnění, umístěného v části pozemku 
p. č. 423/1 v katastrálním území Strakonice, a to v souvislosti se stavbou „Strakonice 
– Blatenská – rozšíření VO“. Předpokládaný rozsah věcného břemene je uložení kabelu 
veřejného osvětlení v délce cca 7 m. Skutečný rozsah věcného břemene bude vyznačen 
geometrickým plánem po dokončení stavby a po zaměření jejího skutečného 
provedení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
10.000 Kč. Město Strakonice uhradí veškeré náklady související se zřízením věcného 
břemene (geometrický plán, správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí). 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv. 
 

7. Pozemek v lokalitě Podskalí, Ostrov - antukové hřiště – výpůjčka 
pozemku  
Usnesení č. 1794/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
uzavření smlouvy o výpůjčce, týkající se užívání pozemku parcelní číslo 307/7, druh 
pozemku ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha o výměře 617 m2 v katastrálním 
území Strakonice, za účelem užívání pozemku jako hřiště, které bude veřejně přístupné 
veřejnosti.   
Smlouva o výpůjčce bude uzavřena s panem XX, na dobu neurčitou počínaje datem 
podpisu předmětné smlouvy s 3 měsíční výpovědní dobou.  
Půjčitel má dále právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinnosti ze 
strany vypůjčitele. Výpovědní doba v tomto případě činí jeden měsíc a počíná běžet 



Stránka 13 (celkem 43) 
 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. Za hrubé 
porušení povinností se považuje i přenechání předmětu výpůjčky k užívání třetí osobě. 
Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování 
nad míru přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí poškození předmětu 
výpůjčky, případně užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému než sjednanému 
účelu, vyzve ho půjčitel, aby předmět výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným 
účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou dobu k nápravě a upozorní jej na 
možné následky neposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li vypůjčitel výzvu, má půjčitel 
právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození 
nebo zničení předmětu výpůjčky, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby i bez předchozího upozornění.   
Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků vypůjčitele 
k předmětu výpůjčky, užívat předmět výpůjčky pouze pro sjednaný účel dle předmětné 
smlouvy, udržovat na vlastní náklady předmět výpůjčky v řádném stavu dále je 
vypůjčitel  povinen hradit veškeré náklady spojené s běžnou údržbou i s opravami 
předmětu výpůjčky, neprovádět bez předchozího písemného souhlasu půjčitele na 
předmětu výpůjčky jakékoli změny, stavební činnosti nebo úpravy, bez udělení 
předchozího písemného souhlasu není vypůjčitel oprávněn změny na předmětu 
výpůjčky provést a nemá tak nárok na případné zhodnocení předmětu výpůjčky, 
provede-li vypůjčitel změnu na předmětu výpůjčky bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele a neuvede-li na výzvu půjčitele předmět výpůjčky do původního 
stavu, může půjčitel výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby a požadovat po 
vypůjčiteli i náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s uvedením předmětu 
výpůjčky do původního stavu, v případě skončení výpůjčky předmět výpůjčky 
nejpozději ke dni skončení výpůjčky  zcela vyklidit a vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém 
jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se strany nedohodnou jinak, 
o vrácení předmětu výpůjčky bude smluvními stranami  sepsán předávací protokol, 
umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na předmět výpůjčky, a to zejména za účelem 
kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo provádění 
kontroly či oprav instalovaných inženýrských sítí, dále vypůjčitel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné 
osobě, a to ani z části, jsou stanoveny na výši 1.000 Kč za a každý případ porušení 
povinnosti, v případě nepředání předmětu výpůjčky řádně a včas činí smluvní pokuta 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo půjčitele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti vypůjčitelem tím není dotčeno.   
II. Pověřuje   
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

8. Dodatek k nájemní smlouvě 
Usnesení č. 1795/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
uzavření dodatku k nájemní smlouvě číslo 06-027 podepsané dne 2. února 2006, jež 
je uzavřena mezi městem Strakonice jako nájemcem a panem XX, jako 
pronajímatelem,  kde bude uvedeno nové číslo účtu pronajímatele, které pan XX sdělil 
v zaslaném dopise.  



Stránka 14 (celkem 43) 
 

II. Pověřuje    
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 
9. Doplnění usnesení RM č. 1618/2023 ze dne 20.12.2023 
Usnesení č. 1796/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
doplnění usnesení RM č. 1618/2023 ze dne 20.12.2023, týkajícího se pronájmu skladu 
v lokalitě Podskalí – Ostrov ve Strakonicích, a to tím způsobem, že se usnesení doplňuje 
o popis předmětu nájmu, bude se jednat o pronájem skladu (konkrétně o 2 stavební 
buňky, prostor mezi nimiž je zastřešený a uzavřený garážovými vraty) nacházejícího 
se na pozemku p. č. 307/1 v k. ú. Strakonice v lokalitě Podskalí, včetně zastavěné části 
pozemku o výměře cca 47 m2. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

10. Doplnění usnesení RM č. 1756/2024 ze dne 07.02.2024 
Usnesení č. 1797/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
doplnění usnesení RM č. 1756/2024 ze dne 07.02.2024, týkajícího se uplatnění 
inflačního koeficientu ve výši 10,7 % při stanovení výše nájemného pro rok 2024, a to 
u všech nájemců nebytových prostorů a pozemků v majetku města Strakonice, u 
kterých by bylo možno inflační koeficient uplatnit, a to tím způsobem, že uplatnění 
inflačního koeficientu se bude týkat všech nájemců nebytových prostorů a pozemků, 
kteří v roce 2023 byli nájemci nebytových prostorů a pozemků, dále pak se bude 
uplatnění inflačního koeficientu týkat smluv na pronájem optických vláken ve vlastnictví 
města Strakonice.   
 
11. Žádost spol. HRDLIČKA OILS  s. r. o., se sídlem Krále Jiřího z Poděbrad 
772, Strakonice – snížení nájemného z pronajatých nebytových prostorů 
v objektu Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice 
Usnesení č. 1798/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 07-376 ze dne 30.07.2007 uzavřené mezi 
městem Strakonice a spol. HRDLIČKA OILS s. r. o., se sídlem Krále Jiřího z Poděbrad 
772, Strakonice, jehož předmětem bude snížení nájemného z nebytových prostorů v 
objektu č. p. 772 v ul. Krále Jiřího z Poděbrad ve Strakonicích na pozemku p. č. st. 
800/2 v k. ú. Strakonice, nájemci spol. HRDLIČKA OILS s. r. o., se sídlem Krále Jiřího 
z Poděbrad 772, Strakonice, na dobu 1 roku (duben 2024 – až březen 2025), a sice o 
20 % z ročního nájemného, tzn. 176.679,41 Kč + DPH/rok (po uplatnění inflačního 
koeficientu ve výši 10,7 % při stanovení výše nájemného pro rok 2024 na základě usn. 
Rady města Strakonice č. 1756/2024 ze dne 07.02.2024). 
II. Pověřuje 

starostu města podpisem příslušného dodatku. 
 



Stránka 15 (celkem 43) 
 

12. Žádost spol. Hope Roastery s. r. o., se sídlem 44 Sousedovice, 386 01 
Strakonice – úprava podmínek nájemní smlouvy na  pronájem prostorů 
v přízemí objektu Na Ostrově 1415 ve Strakonicích 
Usnesení č. 1799/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
doplnění usnesení RM č. 1388/2023 (27/1) ze dne 11.10.2023 o níže uvedené 
podmínky nájmu zapracované do nájemní smlouvy, která bude uzavřena mezi městem 
Strakonice a spol. Hope Roastery s. r. o., se sídlem 44 Sousedovice, 386 01 Strakonice, 
IČ: 02503115, jejímž předmětem bude pronájem nebytových prostorů v přízemí 
objektu č. p. 1415 Na Ostrově ve Strakonicích  na pozemku p. č. st. 389/2 v k. ú. 
Strakonice:  
- snížení výměry pronajímaných prostorů z původně odsouhlasených 196 m2 na 
skutečně pronajímaných 105 m2    

- souhlas s účetním odepisováním technického zhodnocení stavebních úprav výše 
uvedených pronajatých prostorů, provedených na náklady nájemce společnosti Hope 
Roastery s. r. o., v případě ukončení nájmu na základě jednání pronajímatele s 
nájemcem dojde k případnému finančnímu vyrovnání zbytkové účetní hodnoty 
provedených stavebních úprav.  
II. Trvá  
na plném znění inflační doložky stejném pro všechny ostatní nájemce nebytových 
prostorů v majetku města Strakonice, zapracovaném v návrhu nájemní smlouvy se 
spol. Hope Roastery s. r. o. 
III. Trvá  
na znění ustanovení v nájemní smlouvě, týkajícího se drobných oprav a běžné údržby 
předmětu nájmu, a nestanovovat ve smlouvě  finanční hranici pro úpravy prováděné 
nájemcem. 
IV. Schvaluje 
využití připojení (kabeláže) k internetové přípojce a místa na střeše objektu Na Ostrově 
1415 pro umístění antény pro poskytovatele služeb, který bude poskytovat internet pro 
pražírnu s tím, že osazení zařízení poskytovatele na střeše objektu v majetku města 
zajistí nájemce za dodržení podmínek bezpečnosti práce. 
V. Schvaluje  
umístění reklamního banneru na objektu č. p. 1415 Na Ostrově ve Strakonicích, který 
bude upozorňovat na provozovnu v objektu a bude kvalitně graficky proveden, jeho 
konkrétní provedení je nájemce povinen předložit k odsouhlasení architektovi města. 
VI. Neschvaluje  
umístění výrazné reklamní plochy (typ billboard) v centru města dle žádosti spol. Hope 
Roastery s. r. o. 
VII. Trvá 
na schválených podmínkách doby nájmu, tj. že nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok, v případě neplacení nájemného bude 
výpovědní lhůta 1 měsíc. Ve smlouvě bude zapracován závazek pronajímatele, 
nevypovědět nájemci nájemní smlouvu po dobu prvních 10 let nájmu, za podmínky, že 
bude nájemce plnit povinnosti sjednané v uzavřené nájemní smlouvě, nájemní smlouvu 
je možné ukončit dohodou smluvních stran na základě souhlasu rady města. 
 



Stránka 16 (celkem 43) 
 

13. Výpůjčka obecního domku Hajská, na pozemku p. č. st. 33, v k. ú. Hajská 
Usnesení č. 1800/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2018-00734 uzavřené dne 05.11.2018 mezi městem 
Strakonice a panem XX, jejímž předmětem byla výpůjčka obecního domku v Hajské, a 
sice dohodou k 29.02.2024. 

II. Schvaluje  
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Strakonice a níže uvedeným vypůjčitelem, 
jejímž předmětem bude výpůjčka objektu obecního domku v Hajské, na pozemku p. č. 
st. 33, v k. ú. Hajská, včetně movitého majetku, nacházejícícho se v uvedeném domku, 
a to za následujících podmínek: 
- p. XX, smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, výpůjčka prostorů za účelem setkávání obyvatel Hajské, pořádání kulturních 
akcí pro dospělé i děti Osadním výborem Hajská, náklady na energie spojené 
s výpůjčkou objektu (voda, vytápění, el. energie) bude hradit město Strakonice.  
Ve smlouvě budou zapracovány následující závazky vypůjčitele: využívat předmět 
výpůjčky  pouze pro sjednaný účel a  nepřenechat ho bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele do užívání třetí osobě, vyjma přenechání prostorů k užívání 
Mysliveckému spolku Modlešovice Hájek dle požadavků MS po dohodě s předsedou OV 
(využití objektu ke schůzím, honům a výročním schůzím MS Modlešovice Hájek, které 
se zde dlouhodobě konají),  veškeré obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu 
výpůjčky ponese vypůjčitel ze svého, vypůjčitel se zejména zavazuje zajišťovat 
obvyklou údržbu předmětu výpůjčky  na vlastní náklady, po ukončení výpůjčky je 
vypůjčitel povinen předat uvedený objekt půjčiteli v řádném stavu. Vypůjčitel je 
povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost kontrolu vypůjčeného objektu. Ve smlouvě 
budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za provedení změn a úprav 
předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele (za každé porušení), dále za neodstranění 
změn a úprav předmětu výpůjčky vypůjčitelem po skončení doby výpůjčky (za každé 
porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání předmětu výpůjčky po 
skončení doby výpůjčky ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý 
den prodlení s předáním předmětu výpůjčky).  

III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

14. Přehled objednávek majetkového odboru za leden 2024 
Usnesení č. 1801/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za leden 2024. 

 

15. Karty staveb realizovaných v roce 2023 - zadávané majetkovým 
odborem 
Usnesení č. 1802/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložené Karty staveb realizovaných v roce 2023, které byly zadávány majetkovým 



Stránka 17 (celkem 43) 
 

odborem. 
 

16. Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „REKONSTRUKCE DOMU 
KULTURY STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“  
Žadatel: Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 
Praha 5 Stodůlky, IČO: 25788001 
Usnesení č. 1803/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Dohody o provedení překládky vedení veřejné komunikační sítě v souvislosti 
s projektovou přípravou stavby: „REKONSTRUKCE DOMU KULTURY STRAKONICE – 
OSTATNÍ ETAPY“ mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01, Strakonice, IČO: 
00251810 a společností Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 
00 Praha 5 Stodůlky, IČO: 25788001, jejímž předmětem je překládka inženýrských sítí 
společnosti Vodafone Czech Republic a.s. Úhradu nákladů souvisejících s přípravou a 
realizací překládky  ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, ponese společnost Vodafone Czech Republic a.s. 
 

17. „Stavba: „I/4 Strakonice – Volyňská“, zadání monitoringu stávajících 
studní před zahájením stavby 
Usnesení č. 1804/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
oslovení pouze firmy XX k podání nabídky monitoringu stávajících studní před stavbou 
kanalizace, včetně rozboru vody, která je součástí stavby: „Stavba: „I/4 Strakonice – 
Volyňská. 

II. Schvaluje 
uzavření objednávky s firmou XX na monitoringu stávajících studní před stavbou 
kanalizace, včetně rozboru vody, která je součástí stavby: „Stavba: „I/4 Strakonice – 
Volyňská“, za cenu 365.290,00 Kč bez DPH, termín pro odevzdání monitoringu: do 
31.03.2024. 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky. 
 

18. Veřejná zakázka malého rozsahu: „Stavební úpravy NKP pomníku 
padlým, Strakonice“, na pozemku p. č. 502 v k. ú. Nové Strakonice 
Usnesení č. 1805/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Stavební úpravy NKP 
pomníku padlým, Strakonice“, na pozemku p. č.  502 v k. ú. Nové Strakonice 
v zadávacím řízení dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města 
Strakonice, a zaslat výzvu k podání nabídky těmto dodavatelům: 

1. PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČO: 472 39 743 

2. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r.o., Komenského 373, 386 01 

Strakonice,  



Stránka 18 (celkem 43) 
 

IČO: 5023522 

3. JV BAU eu s.r.o., Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice, IČO: 04734262 

4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČO: 26101262 

5. TVInvest s.r.o., Jiráskova 163, Vlachovo Březí, okres Prachatice, 384 22, IČO: 

27607721 

6. XX 

7. XX 

Dále bude zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu vyvěšena na 
www.stránkách města Strakonice v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Strakonice a na profilu zadavatele s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky. 

II. Rozhodla 
že jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena s DPH. 

III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby 
„Stavební úpravy NKP pomníku padlým, Strakonice“, na pozemku p. č. 502 v k. ú. Nové 
Strakonice. Předpokládaný termín zahájení realizace veřejné zakázky: duben 2024, 
předpoklad předání staveniště: do 22.04.2024. Dokončení (předání) díla: do 23 týdnů 
od předání staveniště, předpokládá se do 30.09.2024. 

IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Rudolf Oberfalcer, místostarosta 
2. člen p. Jaroslav Horejš, místostarosta 
3. člen Ing. Jana Narovcová  
4. člen Ing. Oldřich Švehla 
5. člen Ing. Petr Zdeněk 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta  
2. náhradník Mgr. Miroslava Nejdlová 
3. náhradník Ing. Pavel Pivnička 
4. náhradník Jaroslav Houska 
5. náhradník Dušan Kučera 

Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků. Ve věcech, o nichž je přípustné hlasovat, rozhoduje komise většinou 
hlasů přítomných členů. 
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadávání této veřejné 
zakázky  
VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 

 
  



Stránka 19 (celkem 43) 
 

19. Vyhodnocení nabídek v souvislosti s výběrem odběratele na odkup 
dřevní hmoty z lesů města Strakonice v období únor – březen 2024 
Usnesení č. 1806/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhodnocení poptávkového řízení provedeného komisí pro otevírání obálek, posouzení 
a hodnocení nabídek pro výběr odběratele dřevní hmoty z lesů města Strakonice 
v období únor – březen 2024. 
Nejvýhodnější nabídka byla podána firmou UNILES, a.s., Jiříkovská 913/18, 408 01 
Rumburk, IČO: 47307706, za cenu 888.500,00 Kč bez DPH, termín plnění v průběhu 
měsíce únor – březen 2024.  

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy s firmou UNILES, a.s., Jiříkovská 913/18, 408 01 Rumburk, IČO: 
47307706, za cenu 888.500,00 Kč bez DPH, termín plnění v průběhu měsíce únor – 
březen 2024. 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
 

20. Seznam investičních akcí, oprav a projektů připravených majetkovým 
odborem k realizaci v roce 2024 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

21. Stavba: „I/4 Strakonice – Volyňská“, žádost zhotovitele o výpůjčku 
oplocené plochy na pozemcích města Strakonice p. č. 773/1 a p. č. 773/2, 
vše v k. ú. Strakonice, za účelem zřízení mezideponie a skládkování 
stavebního materiálu, a to v období od 04.03.2024 do 31.12.2025 
Usnesení č. 1807/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo 773/1, druh pozemku ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 1.333 m2 v katastrálním území Strakonice, a 
vyhlášení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo 773/2, druh pozemku ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 997 m2 v katastrálním území Strakonice, za 
účelem zřízení mezideponie a skládkování stavebního materiálu v souvislosti s realizací 
rekonstrukce stavby komunikace a inženýrských sítí, a to v období od 04.03.2024 do 
31.12.2025. 

 

22. Oprava kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky 
Usnesení č. 1808/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce: „Oprava kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky“, za podmínek 
a v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 
1. PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČO: 47239743 
2. Salvete, spol. s r. o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČO: 45023786 



Stránka 20 (celkem 43) 
 

3. ZNAKON, a. s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, IČO: 26018055 
4. SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 
48035599 
5. VKS Stavební s. r. o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČO: 26101262 
6. GARANTSTAV stavební s. r. o., Řepice 138, 386 01 Řepice, IČO: 28148258 
7. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, 
IČO: 45023522 
8. KDS - stavební s. r. o., Vrcovická 2230, 397 01 Písek, IČO: 28084136 
9. XX 
10. XX 
12. XX 
13. PV STAV eu s.r.o., Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice, IČO: 26070464 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek na realizaci stavby: „Oprava kamenného brodu 
na náhonu včetně nové servisní lávky“. 

III. Schvaluje 
uveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností 
přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby: „Oprava 
kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky“. 

IV. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: pan Jaroslav Horejš 
3.       člen:   Ing. Jana Narovcová 
4. člen: Ing. Oldřich Švehla 
5. člen: Ing. Petr Zdeněk 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 
3. náhradník: Ing. Pavel Pivnička 
4. náhradník: p. Jaroslav Houska  
5. náhradník: p. Dušan Kučera  

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
      

23. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - lokalita 
zahrádek Na Vinici“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., Katovická 175, 386 01 
Strakonice 
Usnesení č. 1809/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 



Stránka 21 (celkem 43) 
 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, kabelové pilíře, 
uzemnění do pozemků v majetku města Strakonice p. č. 1277/3, 491/2, 512/1, 512/2, 
512/5, 512/6, 642/6, vše v k. ú. Strakonice v souvislosti s projektovou přípravou stavby 
„Strakonice - lokalita zahrádek Na Vinici“ za částku 31.000 Kč bez DPH. K této částce 
bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN, kabelové pilíře, uzemnění na Zatížených 
nemovitostech a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí 
oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené 
nemovitosti. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít 
a udržovat na Zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět 
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění distribuční soustavy je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Tento souhlas je podmíněn tím, že tato stavba bude realizována v koordinaci s 
investiční akcí města s názvem „ZTV Vinice“. 
Definitivní úprava povrchů a další podmínky: 

- Dotčené cesty budou uvedeny do původního stavu. 
- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 

zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

24. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - bytový 
dům, posílení Palác“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Elektrostav Strakonice, s.r.o., Písecká 283, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1810/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 491/1, 491/4, vše v k. ú. Nové Strakonice v souvislosti 



Stránka 22 (celkem 43) 
 

s projektovou přípravou stavby „Strakonice - bytový dům, posílení Palác“ za částku 
9.323 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího 
provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemního kabelového vedení NN je patrné z 
přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 
během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Chodník z kamenných kostek (mozaika) bude uveden do původního stavu a 
oprava bude provedena v celé šíři chodníku. V případě nutnosti budou srovnány 
nebo nahrazeny stávající obruby. 

- Chodník z kamenných desek bude uveden do původního stavu a oprava bude 
provedena v celé šíři chodníku. V případě nutnosti budou srovnány nebo 
nahrazeny stávající obruby. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

25. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Teplovodní přípojka 
pro dvojdomek č. p. 88, č. p. 120 v ulici Chelčického“  
Žadatel: Teplárna Strakonice, a. s.,  Komenského 59, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1811/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností Teplárna Strakonice, a. 
s., Komenského 59, 386 01 Strakonice, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít 
smlouvu o věcném břemeni pro uložení zařízení rozvodu tepelné energie – teplovodní 
přípojka do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 563/52 v k. ú. Strakonice, 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Teplovodní přípojka pro dvojdomek č. p. 



Stránka 23 (celkem 43) 
 

88, č. p. 120 v ulici Chelčického“, dle sazebníku, tj. za částku 10.000 Kč bez DPH. 
K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění zařízení 
rozvodu tepelné energie - teplovodní přípojka na Zatížené nemovitosti a za účelem 
jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat rozvod tepelné energie na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné provádět na rozvodu tepelné energie 
úpravy za účelem jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 
včetně jeho odstranění.  
Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice zařízením rozvodu tepelné 
energie bude vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zařízení je patrné z přiloženého situačního 
snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této smlouvy. 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 
během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 
krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn 
výkop a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí. 

- Příčný překop v chodníku ze zámkové dlažby bude předlážděn v šířce, ve které 
byl prováděn výkop a z obou stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře 
výkopu. V případě potřeby budou srovnány obruby. Bude obnovena přídlažba. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

26. Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků               
v majetku města Strakonice p. č. 471/4, 491/1 a 491/4, vše v  k. ú. Nové 
Strakonice. 
Žadatel: 7S Pebble Nine, s. r. o., Na Maninách 1590/29, Holešovice  
(Praha 7), 170 00 Praha 
Usnesení č. 1812/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 



Stránka 24 (celkem 43) 
 

I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Bytový dům Strakonice na p. č. st. 11, st. 12 a st. 9/7, vše v 
k. ú. Nové Strakonice“ uložení optických kabelů, vodovodní přípojky včetně vodoměrné 
šachty, kanalizační přípojky a vedení veřejného osvětlení (přeložka) do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 471/4, 491/1 a 491/4, vše v k. ú. Nové Strakonice, dle 
sazebníku. 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 
během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5.000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 
krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn 
výkop a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí.  

- Chodník z kamenných kostek (mozaika) bude uveden do původního stavu a 
oprava bude provedena v celé šíři chodníku. V případě nutnosti budou srovnány 
nebo nahrazeny stávající obruby. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

- Tento souhlas nenahrazuje vyjádření provozovatele veřejného osvětlení, 
přeložku veřejného osvětlení provede investor na své náklady. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a společností 7S Pebble Nine, s. r. o., Na Maninách 1590/29, Holešovice 
(Praha 7), 170 00 Praha. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

27. Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků               
v majetku města Strakonice p. č. 191/1, 191/18, 191/19 a p. č 191/26, vše 
v k. ú. Přední Ptákovice. 
Usnesení č. 1813/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Vodovodní přípojka pro objekt na p. č. st. 366 v k. ú. Přední 
Ptákovice“ uložení nové vodovodní přípojky do pozemků v majetku města Strakonice 



Stránka 25 (celkem 43) 
 

p. č. 191/1, p. č. 191/18, p. č. 191/19 a p. č 191/26, vše v k. ú. Přední Ptákovice, dle 
sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Nezpevněná cesta bude po skončení akce uvedena do původního stavu. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX a paní XX. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

28. Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku               
v majetku města Strakonice p. č. 320/1 v k. ú. Přední Ptákovice. 
Usnesení č. 1814/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Rodinný dům Smaragd“ uložení nové vodovodní a kanalizační 
přípojky do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 320/1 v k. ú. Přední Ptákovice, 
dle sazebníku. 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 
během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 
krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn 
výkop a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí. Do 1 roku od předání překopu bude asfaltový povrch přefrézován  a 
přeasfaltován v tl. 5 cm v celé šíři komunikace a v délce od prvního překopu k 
překopu poslednímu. 

- Příčný překop v chodníku ze zámkové dlažby bude předlážděn v šířce, ve které 
byl prováděn výkop a z obou stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře 
výkopu. 

- V případě nutnosti budou srovnány nebo nahrazeny stávající obruby. 
- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 

zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 



Stránka 26 (celkem 43) 
 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX a paní XX. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

29. Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Strakonice - Habeš - kNN“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 1815/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN, uzemnění a kabelová skříň do pozemků v majetku města Strakonice p. č. 1007/5, 
1010/18, 1018/3, 1314/2, 945/8, vše v k. ú. Dražejov u Strakonic, v souvislosti se 
stavbou „Strakonice - Habeš - kNN“, za částku 37.150 Kč bez DPH. K této částce bude 
připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

30. Sunshine Cabaret z.s. - žádost na uzavírku Velkého náměstí 
Usnesení č. 1816/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s povolením uzavírky a zvláštního užívání komunikace v ulici Velké náměstí, Společnosti 
Sunshine Cabaret z.s. se sídlem ul. Švandy Dudáka 737, 386 01 Strakonice, IČ: 
22838759, z důvodu pořádání kulturní akce „Korzo Velké náměstí“ konané dne 
28.06.2024, od 12:00h do 24:00h. Znázornění rozsahu uzavírky komunikace je součástí 
přílohy č. 26 materiálu č. 35/01 majetkové záležitosti na jednání Rady města Strakonice 
dne 28.02.2024. 
 

31. Vybudování veřejného WC v objektu č. p. 1415 - Ostrov 

Usnesení č. 1817/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
oslovení: 

- pana XX, k podání nabídky na   zednické práce na akci „Vybudování veřejného WC 

v objektu č. p. 1415 - Ostrov“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou technikou 

a zkušenostmi s obdobnými akcemi. 

- firmy Vodoinstalatérství Hromek s.r.o., 5. května 15, Strakonice 386 01, IČ 28092929, 

k podání nabídky na instalatérské a topenářské práce na akci „Vybudování veřejného 

WC v objektu č. p. 1415 - Ostrov“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou 

technikou a zkušenostmi s obdobnými akcemi. 



Stránka 27 (celkem 43) 
 

- firmy ELEKTROSLUŽBA k podání nabídky na elektrikářské práce na akci „Vybudování 

veřejného WC v objektu č. p. 1415 - Ostrov“, a to z toho důvodu, že disponuje 

příslušnou technikou a zkušenostmi s obdobnými akcemi. 

II. Schvaluje 

objednání: 
- realizace zednických prací na akci „Vybudování veřejného WC v objektu č. p. 1415 - 
Ostrov“ u pana XX, za cenu 713.345,73 Kč bez DPH + aktuální sazba DPH. Termín 
realizace od 04. – 06. 2024. 

- realizace instalatérských a topenářských prací na akci „Vybudování veřejného WC 
v objektu č. p. 1415 - Ostrov“ u Vodoinstalatérství Hromek s.r.o., 5. května 15, 
Strakonice 386 01, IČ 28092929, za cenu 206.221 Kč bez DPH + aktuální sazba DPH. 
Termín realizace od 04. – 06.2024. 

- realizace elektrikářských prací na akci „Vybudování veřejného WC v objektu č. p. 
1415 - Ostrov“ u ELEKTROSLUŽBA, za cenu 59.338 Kč bez DPH + aktuální sazba 
DPH. Termín  realizace od 04. – 06.2024. 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem předmětných objednávek. 

 

32. Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku               
v majetku města Strakonice p. č. 1107/25 a 1380/15, vše v  k. ú. Dražejov 
u Strakonic. 
Žadatel: Parcely Dražejov s.r.o., Palackého náměstí 81, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1818/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Komunikace a inženýrské sítě lokality Za Ovčínským, k. ú. 
Dražejov u Strakonic – 1. etapa“ uložení nových vodovodních a kanalizačních přípojek, 
prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu včetně šachet a veřejného osvětlení do 
pozemků v majetku města Strakonice p. č. 1107/25 a 1380/15, vše v  k. ú. Dražejov u 
Strakonic, dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 
krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn 
výkop a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Dotčených chodník z dlažebních kostek bude uveden do původního stavu. 
- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 

Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 



Stránka 28 (celkem 43) 
 

během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a společností Parcely Dražejov s.r.o., Palackého náměstí 81, 386 01 
Strakonice. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

33. Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D, a.s. – navýšení stávající 
proudové hodnoty hl. jističe pro odběrné místo – Přečerpávací stanice 
Ostrov 1415 Strakonice. 
Usnesení č. 1819/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o připojení s provozovatelem distribuční soustavy EG.D, a.s., pro 
odběrné místo „Přečerpávací stanice Na Ostrově“. 
II. Schvaluje 
zaplacení podílu na nákladech spojených s připojením, a to ve výši 10 080,00 Kč s DPH.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
34. Ukončení nájemní smlouvy + vyhlášení záměru na pronájem stánku č. 3 
na tržnici u kostela sv. Markéty ve Strakonicích  
Usnesení č. 1820/2024 (36/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
ukončení nájemní smlouvy č. 2019-00016 uzavřené dne 30.01.2019 mezi  městem 
Strakonice a paní XX, jejímž předmětem je pronájem stánku č. 3 na tržnici u kostela 
sv. Markéty ve Strakonicích, a sice dohodou ke dni 31.03.2024.  

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné dohody. 
III. Schvaluje    
vyhlášení záměru na pronájem prodejního stánku číslo 3, umístěného na pozemku p. 
č. st. 308 o výměře cca 20 m2, nacházející se pod předmětným stánkem, včetně části 
pozemku pod markýzou před stánkem, na tržnici u kostela svaté Markéty, vše v k. ú. 
Strakonice.  
Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku 3.500 Kč měsíčně v případě uzavření 
nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců bez DPH + inflace + náklady na služby a 
energie dle poměrových měřidel. 
Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku 4.900 Kč měsíčně v případě uzavření 
nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců bez DPH + náklady na služby a energie 
dle  poměrových měřidel.   
V ceně nájmu za užívání výše uvedeného prodejního stánku číslo 3 je zahrnuto užívání 
společného sociálního zařízení a úklidové komory, tj. stánku číslo 11, dále náklady za 



Stránka 29 (celkem 43) 
 

spotřebu elektrické energie, vody ve stánku číslo 11, kdy uživatel prodejního stánku 
má právo toto sociální zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
V ceně nájmu za užívání výše uvedeného prodejního stánku číslo 3 je zahrnuto užívání 
společného sociálního zařízení určeného pro veřejnost a skladu, tj. stánku číslo 12, dále 
náklady za spotřebu elektrické energie, vody ve stánku číslo 12, kdy uživatel prodejního 
stánku má právo toto sociální zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
V případě, že bude nájemní smlouva na užívání prodejního stánku číslo 3  uzavřena na 
dobu 12-ti měsíců, souhlasí s automatickým prodlužováním předmětné smlouvy, a to 
v případě, že budoucí nájemce bude plnit řádně povinnosti nájemce stanovené 
předmětnou smlouvou.  
Dále bude v nájemní smlouvě uvedeno, že nájemní smlouvu lze ze strany 
pronajímatele bez  uvedení důvodů vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou.  
 
2. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka varného bloku pro 
MěÚSS Strakonice 2024“ 

Usnesení č. 1821/2024 (36/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (1 ks varného 
bloku, předpokládaná hodnota 1.000.000 Kč bez DPH) na akci „Dodávka varného bloku 
pro MěÚSS Strakonice 2024“. 
II. Souhlasí 
s předloženou výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka varného bloku pro MěÚSS Strakonice 2024“. 
III. Souhlasí 
s odesláním výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Dodávka varného bloku pro MěÚSS Strakonice 2024“ těmto firmám: 
1. HOFMANN Strakonice s.r.o. 
se sídlem 5. května 146, 386 01 Strakonice 
IČO:25229028 
2. RO Gastroservis-CB s.r.o. 
se sídlem Dolní Stropnice 96, 373 24 Římov 
IČO: 05027012 
3. KOVOSLUŽBA OTS a.s. 
se sídlem Praha 3, Tovačovského 92/2, PSČ 130 00 
Regionální zastoupení Vrbenská 2044/6, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25103709 
IV. Souhlasí se složením hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX  



Stránka 30 (celkem 43) 
 

3. XX 
4. XX 
5. XX 
V. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Nákup vozidel pro 
Pečovatelskou službu MěÚSS 

Usnesení č. 1822/2024 (36/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zahájením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku (3 ks vozidel M1 
(osobní), předpokládaná hodnota 2.423.000 Kč bez DPH) s názvem „Nákup vozidel pro 
Pečovatelskou službu MěÚSS“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a podmínek poskytovatele dotace. 
II. Souhlasí 
s předloženou výzvou a zadávací dokumentací na veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem „Nákup vozidel pro Pečovatelskou službu MěÚSS“. 
III. Souhlasí se složením hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX  
3. XX 
4. XX 
5. XX 
IV. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 

 Přijetí daru 
Usnesení č. 1823/2024 (36/2) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s přijetím daru dle § 27, odst. 7, písm. b), zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro potřeby Domova 
pro seniory, Lidická 189, 386 01  Strakonice 

od firmy Jednota, spotřební družstvo ve Volyni 
se sídlem náměstí Hrdinů 69, 387 01  Volyně 
IČO: 00031917 
DIČ: CZ00031917 
věcný dar v celkové hodnotě 67.080 Kč, a to 1 720 ks ochranných roušek 3vrstvých. 



Stránka 31 (celkem 43) 
 

II. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice uzavřít darovací smlouvu a zavést dar do účetnictví 
organizace. 
 
3. Městská policie 

 Objednávky městské policie za leden 2024 
Usnesení č. 1824/2024 (36/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek městské policie za měsíc leden 2024. 
 

4. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Vacková, J. Prixová, DiS., Ing. 
Kozák. 

 Individuální dotace – organizace Zdravotní klaun, o. p. s.    
Usnesení č. 1825/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace organizaci Zdravotní klaun, o. p. s., Paříkova 355/7, 190 
00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 265 47 953 ve výši 20.000 Kč na náklady programu 
Pravidelných klauniád v Nemocnici České Budějovice, a. s., v souladu se zakládací 
listinou organizace Zdravotní klaun, o. p. s., zejména na honoráře profesionálních 
Zdravotních klaunů, cestovné a odborné umělecké vedení a školení.  

II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   

III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Revokace usnesení č. 1702/2024 ze dne 24.01.2024, bod XIV. a dar 
v rámci mimořádné podpory dětí ve věku 6-15 let v roce 2023/2024 – 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Strakonice I    

Usnesení č. 1826/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení č. 1702/2024 ze dne 24.01.2024, bod XIV.  

II. Schvaluje 
uzavření darovací smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČO: 00251810 a SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Strakonice I, 
Sokolovská 38, 386 01 Strakonice, IČO: 65016980, jejímž předmětem je poskytnutí 
mimořádné podpory organizovaných aktivit pro volný čas dětí od 6 do 15 let ve 
Strakonicích v roce 2023/2024 ve výši 1.500 Kč.   

III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
  



Stránka 32 (celkem 43) 
 

 Změna Pravidel pro poskytování a vyplácení žákovských 
prospěchových stipendií    

Usnesení č. 1827/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Ruší 
platnost stávajících Pravidel pro poskytování a vyplácení žákovských prospěchových 
stipendií, schválených usnesením Rady města Strakonice č. 6892/2019 ze dne 
27.11.2019.  

II. Schvaluje 
nové znění Pravidel pro poskytování a vyplácení žákovských prospěchových stipendií, 
která budou vyplácena ve výši 1.000 Kč/žák/rok žákům 8. a 9. tříd základních škol 
zřizovaných městem Strakonice.  

III. Ukládá 
odboru školství informovat ředitele základních škol zřizovaných městem Strakonice o 
změně Pravidel pro poskytování a vyplácení žákovských prospěchových stipendií. 
 

 Běh městem Strakonice – změna pořadatele akce    
Usnesení č. 1828/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení č. 2227/2021 ze dne 6.10.2021 týkající se podmínek pro konání akce Běh 
městem Strakonice. 

II. Bere na vědomí 
nového pořadatele akce Běh městem Strakonice, kterým se od roku 2024 stává Okresní 
sdružení Česká unie sportu Strakonice, z.s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 
00435449.   

III. Schvaluje 
bezúplatné poskytování prostor letního kina příspěvkovou organizací Městské kulturní 
středisko Strakonice Okresnímu sdružení Česká unie sportu Strakonice, z.s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 00435449 pro pořádání akce Běh městem 
Strakonice, konané každoročně 21. srpna. V případě konání MDF ve stejném termínu 
bude tato akce přemístěna do areálu plaveckého stadionu. Další konkrétní podmínky 
užívání prostor letního kina budou sjednány ve smlouvě uzavřené mezi Městským 
kulturním střediskem Strakonice a Okresním sdružením Česká unie sportu. Tento 
souhlas je podmíněn zajištěním úklidu poskytnutých veřejných prostranství a současně 
i zajištěním provozu veřejných toalet v době konání akce. 

IV. Schvaluje, 
aby akce Běh městem Strakonice byla každoročně spolupořádána městem Strakonice, 
přičemž konkrétní podmínky podpory akce ze strany města Strakonice budou sjednány 
vždy každý rok v samostatné smlouvě mezi městem Strakonice a Okresním sdružením 
Česká unie sportu Strakonice, z.s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 
00435449. 
  



Stránka 33 (celkem 43) 
 

 Individuální dotace – TJ Sokol Strakonice 
Usnesení č. 1829/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 
340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 ve výši 80.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, na úhradu 
mzdových nákladů zaměstnanců v hlavním pracovním poměru (účetní, správce), na 
úhradu dohody o pracovní činnosti na úklid tělovýchovného zařízení, na propagaci TJ 
Sokol, částečnou úhradu kancelářských potřeb, na úhradu nákladů souvisejících 
s financováním dlouhodobých soutěží.  

II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   

III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Základní škola F. L. Čelakovského – žádost o schválení přijetí věcného 
daru   

Usnesení č. 1830/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
přijetí věcného daru Základní školou F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 ve 
výši 383.666 Kč od firmy Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, 702 00 
Ostrava zastoupené p. Davidem Ševčíkem, jehož předmětem je vybavení učebny 
robotiky. 
 

 Letní prázdninový provoz v mateřských školách zřizovaných městem 
Strakonice   

Usnesení č. 1831/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
předložený prázdninový provoz v měsících červenci a srpnu 2024 v mateřských školách 
zřizovaných městem Strakonice. 
 

 Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb provozování 
elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek Tender 
arena® 

Usnesení č. 1832/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb provozování elektronického 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek Tender arena® mezi městem Strakonice, 
Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou Tender systems s.r.o., náměstí Před 
Bateriemi 18, 162 00 Praha 6 – Střešovice, IČO: 29145121 za cenu 3.850 Kč bez DPH 
měsíčně.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku. 



Stránka 34 (celkem 43) 
 

 Individuální dotace – Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice, 
z.s. – poskytnutí příspěvku na chod kanceláře 

Usnesení č. 1833/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Okresnímu sdružení Česká unie sportu Strakonice, z. s., 
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 00435449 ve výši 70.000 Kč na provoz 
kanceláře – nájemné, energie, služby, propagace, vybavení kanceláře, kancelářské 
potřeby, kancelářská technika, náklady na provoz a údržbu služebního auta, dohody o 
provedení práce a částečně na mzdy zaměstnanců.  

II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   

III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice, 
z.s. – poskytnutí  příspěvku na Běh městem Strakonice 

Usnesení č. 1834/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Okresnímu sdružení Česká unie sportu Strakonice, z. s., 
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 00435449 ve výši 50.000 Kč na zajištění 
akce 30. ročník Běh městem Strakonice konané dne 21.08.2024, konkrétně na pamětní 
medaile pro účastníky závodu, poháry, pitný režim pro sportovce během závodu, trička, 
ceny, diplomy, materiálně technické zabezpečení akce, cukrovinky jako ceny pro 
dětské sportovce, pronájem technického zařízení pro evidenci výsledků, sportovní a 
kancelářské prostředky, zdravotní zabezpečení akce, honorář pro účinkující, 
propagační předměty, odměny pořadatelů.    

II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   

III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 
U Parku, Strakonice, Plánkova 353 

Usnesení č. 1835/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy U Parku, 
Strakonice, Plánkova 353.  
II. Bere na vědomí 
vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy U Parku, Strakonice, 
Plánkova 353, ke dni 31.07.2024, paní XX. 
III. Pověřuje 
Ing. Miluši Vackovou tajemníkem konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy U Parku, Strakonice, Plánkova 353. 



Stránka 35 (celkem 43) 
 

 
 Zápis z jednání Otava.fun z. s. 

Usnesení č. 1836/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z jednání spolku Otava.fun z. s. ze dne 05.02.2024.   
 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a 
poskytování servisních služeb – sw Envita  

Usnesení č. 1837/2024 (36/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a poskytování 
servisních služeb mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou 
INISOFT s.r.o., se sídlem Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec, IČ0 25417657 na 
změnu počtu evidovaných zařízení na 2 v SW Envita za  pořizovací cenu 2.678,94 Kč s 
DPH a následnou celkovou servisní podporou za cenu 8.626,09 Kč s DPH ročně.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku. 
 

5. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2023 
Usnesení č. 1838/2024 (36/5) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
účetní závěrku příspěvkových organizací za rok 2023:  

- Mateřská škola Čtyřlístek Strakonice, Holečkova 410, IČ 70968462 
- Mateřská škola Holečkova Strakonice, Holečkova 413, IČ 09762027 
- Mateřská škola Školní Strakonice, Školní 80, IČ 09762108 
- Mateřská škola U Parku Strakonice, Plánkova 353, IČ 60650419 
- Mateřská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892, IČ 70964581 
- Mateřská škola Spojařů Strakonice, Spojařů 1260, IČ 09762060 
- Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264, IČ 72081619 
- Mateřská škola Strakonice, Lidická 625, IČ 71002413 
- Základní škola Strakonice, Dukelská 166, IČ 47255838 
- Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882, IČ 47255862 
- Základní škola F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní 1280, IČ 47255897 
- Základní škola Povážská Strakonice, Nad Školou 560, IČ 70876240 
- Městské kulturní středisko Strakonice, Mírová 831, IČ 00367869 
- Městský ústav sociálních služeb Strakonice, Jezerní 1281, IČ 70828334 
- Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice, Na Křemelce 512, IČ 

00367915 
- Šmidingerova knihovna Strakonice, Zámek 1, IČ 70884552 

II. Sepisuje 
protokol o schvalování účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2023 dle § 11 
vyhlášky 220/2013 Sb. 



Stránka 36 (celkem 43) 
 

 Finanční vypořádání PO za rok 2023 
Usnesení č. 1839/2024 (36/5) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
 hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Strakonice za rok 2023 dle 
Přílohy č. 2.  

II. Schvaluje 
 výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2023 a jejich  

převedení do rezervních fondů organizací k dalšímu rozvoji jejich činnosti  
 vratku nevyčerpaných účelově určených prostředků (příspěvku s vyúčtováním) 

příspěvkových organizací za rok 2023 do rozpočtu zřizovatele  
 

Příspěvková organizace 
Výsledek 

hospodaření 
roku 2023 

Převod VH  do 
rezervního 

fondu 
organizace 

Vratka zřizovateli                      
(nevyčerpaná část 

příspěvku  s vyúčtováním) 

energie + 
odpisy  

nájmy, 
služby, 

doprava, … 

MŠ Čtyřlístek Strakonice, Holečkova 410 53.832,59 53.832,59 0,00   

MŠ Holečkova Strakonice, Holečkova 413 44.631,50 44.631,50 35.956,71  

MŠ Školní Strakonice, Školní 80 0,00 0,00 143.367,19  

MŠ U Parku Strakonice, Plánkova 353 0,00 0,00 47.511,00  

MŠ Strakonice, A. B. Svojsíka 892 18.478,95 18.478,95 160.553,00 4.500,00 

MŠ Spojařů Strakonice, Spojařů 1260 40.102,86 40.102,86 51.686,00  

MŠ Strakonice, Šumavská 264 4.668,35 4.668,35 200.588,00  

MŠ Strakonice, Lidická 625 57.669,98 57.669,98 84.540,00   

ZŠ Strakonice, Dukelská 166 16.187,34 16.187,34 1.196.849,00 120.639,00 

ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 531.063,75 531.063,75 0,00  

ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 
1280  

95.575,59 95.575,59 446.397,00  

ZŠ Povážská Strakonice, Nad Školou 560 209.175,49 209.175,49 760.827,00 46.706,00 

MěKS Strakonice, Mírová 831 2.028.383,30 2.028.383,30 0,00   

MěÚSS Strakonice, Jezerní 1281 15.123.555,05 15.123.555,05 0,00   

STARZ Strakonice, Na Křemelce 512 39.776,37 39.776,37 0,00  

Šmidingerova  knihovna Strakonice, Zámek 1 34.084,08 34.084,08 0,00  

Celkem 18.297.185,20 18.297.185,20 3.128.274,90 171.845,00 

III. Schvaluje 
převod finančních prostředků ve výši 12.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic příspěvkové organizace MěÚSS Strakonice.  



Stránka 37 (celkem 43) 
 

IV. Schvaluje 
navýšení použití investičního fondu příspěvkové organizace MěÚSS Strakonice v roce 
2024 o částku 4.000.000 Kč (v rozpočtu je již schválena částka 4.000.000 Kč, celkově 
bude použito max. 8.000.000 Kč). Finanční prostředky budou použity na pořízení 
prádelenského a mycího zařízení, elektrického varného kotle do DS Rybniční, opravu 
serveru, rekonstrukci výtahu DS Rybniční.  
V. Nařizuje 
příspěvkové organizaci MěÚSS Strakonice odvod z fondu investic do rozpočtu 
zřizovatele ve výši 8.000.000 Kč. Tyto prostředky budou po schválení rozpočtového 
opatření v zastupitelstvu města použity na akci Rekonstrukce výtahu Domova se 
zvláštním režimem (cca 5.000.000 Kč) a dále na nutné opravy budov MěÚSS (oprava 
střechy na azylovém domě, oprava rampy u budovy stacionáře). 
 
6. Tajemnice 

 Plnění usnesení RM za II. pololetí roku 2023 
Usnesení č. 1840/2024 (36/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení RM za II. pololetí roku 2023. 
II. Schvaluje 
vyřazení z evidence 562 splněných usnesení. 
III. Revokuje 
usnesení č. 3127/2022, č. 3154/2022, č. 3058/2022, č. 8/2022 – bod IV., V.,  
č. 510/2023, č. 966/2023, č. 1106/2023, č. 1248/2023 – bod I., II., III.,  
č. 1250/2023 – bod II., III., IV., č. 1323/2023, 1437/2023, 1467/2023.  
IV. Vyřazuje 
usnesení č. 1187/2023, č. 282/2022 do usnesení s trvalou platností. 
V. Ukládá  
a) tajemnici MěÚ vést v evidenci 126 nesplněných usnesení 
b) příslušným pracovníkům zajistit plnění nesplněných usnesení. 
 
7. Odbor životního prostředí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Kurek. 

 Věcný dar u příležitosti 150. výročí založení SH ČMS - SDH Strakonice 
I 

Usnesení č. 1841/2024 (36/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí věcného daru  Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sbor dobrovolných 
hasičů Strakonice I, IČ: 65016980, Sokolovská 38, 386 01  Strakonice u příležitosti 
150. výročí založení v hodnotě do 11.000 Kč. 
II. Ukládá 
odboru životního prostředí zajistit věcný dar. 
  



Stránka 38 (celkem 43) 
 

 Objednávky OŽP v měsíci lednu 2024 
Usnesení č. 1842/2024 (36/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru životního prostředí v měsíci lednu 2024. 
 

 Podání žádosti – dotační program Jihočeského kraje „Vybavení 
pro jednotky SDH Strakonice, Dražejov, Modlešovice 2024“ 

Usnesení č. 1843/2024 (36/7a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci do dotačního programu Jihočeského kraje „Neinvestiční dotace 
pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“ na projekt „Vybavení pro jednotky SDH 
Strakonice, Dražejov, Modlešovice 2024““. 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2024 na 
spolufinancování projektu „Vybavení pro jednotky SDH Strakonice, Dražejov, 
Modlešovice 2024“. 
 

8. Odbor vnitřních věcí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Hlava. 

 Dodatky č. 1/2024 ke smlouvě o sběru, odvozu a likvidaci směsného 
komunálního odpadu č. 05-027 mezi městem Strakonice a 
Technickými službami Strakonice s.r.o. 

Usnesení č. 1844/2024 (36/8) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
navýšení cen za sběr, odvoz a likvidaci směsného komunálního odpadu za rok 2024 
oproti roku 2023 pro kancelářské budovy MěÚ Strakonice, Městské policie Strakonice, 
Sbor dobrovolných hasičů o 4.344 Kč. 
II. Schvaluje 
uzavření dodatků č. 1/2024 ke smlouvě o sběru, odvozu a likvidaci směsného 
komunálního odpadu č. 05-207 u středisek č. 1500, č. 1698 a č. 1771 mezi městem 
Strakonice a Technickými službami Strakonice s.r.o., Raisova 274, 386 01  Strakonice, 
IČ 25156888, jejichž předmětem je navýšení ceny za sběr, odvoz a likvidaci směsného 
komunálního odpadu pro kancelářské budovy MěÚ Strakonice, Městské policie 
Strakonice, Sboru dobrovolných hasičů o 4.344 Kč, tj. celková roční cena za svoz 
odpadu od 01.01.2024 činí 123.144 Kč. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedených dodatků. 
 

 Objednávky odboru vnitřních věcí za leden 2024 
Usnesení č. 1845/2024 (36/8) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru vnitřních věcí za leden 2024. 



Stránka 39 (celkem 43) 
 

9. Základní škola F.L. Čelakovského, Strakonice. Jezerní 1280 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Vacková. 

 Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce: „Změna užívání školní družiny na učebnu ZŠ F. L. 
Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280, odloučené pracoviště 
Chelčického 555“ 

Usnesení č. 1846/2024 (36/9) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
zahájení výběrového řízení na výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce názvem „Změna užívání školní družiny na učebnu ZŠ F. L. 
Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280, odloučené pracoviště Chelčického 555.“ 
II. Schvaluje 
odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce s názvem „Změna užívání školní družiny na učebnu ZŠ F. L. Čelakovského, 
Strakonice, Jezerní 1280, odloučené pracoviště Chelčického 555“ těmto firmám:  

1. XX 
2. XX    
3. VKS stavební, s. r. o.,  Na Dubovci 140, Lhotka, 386 01 Strakonice, IČ: 01752499   

III. Jmenuje 
členy hodnoticí komise ve složení: 
1. Jaroslav Horejš 
2. Ing. Jana Narovcová 
3. Jaroslav Houska 
4. XX 
5. XX 
náhradníky členů hodnoticí komise ve složení: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. Ing. Oldřich Švehla 
3. Dušan Kučera   
4. XX 
5. XX 
IV. Ukládá 
řediteli základní školy zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
V. Pověřuje 
ředitele základní školy podepisováním veškerých dokumentů souvisejících 
s administrací této  veřejné zakázky. 
 
10. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Útulek pro psy – kalkulace krmného dne 2024 – dodatek ke smlouvě 
Usnesení č. 1847/2024 (36/10) 
Rada města po projednání 
I. Stanovuje 
částku za jeden krmný den na 348 Kč bez DPH. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem dodatku č. 2. 
 

  



Stránka 40 (celkem 43) 
 

11. Starosta 

 Poskytnutí daru za účelem pomoci osobám v tíživé životní situaci 
Usnesení č. 1848/2024 (36/11) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí   
s uzavřením darovací smlouvy s jednou osobou (žadatel A7) v tíživé životní situaci, 
jehož identifikační údaje nejsou s ohledem na zpracování citlivých osobních údajů 
výslovně uvedeny v tomto usnesení a jsou uloženy na sekretariátu starosty města 
Strakonice, přičemž předmětem daru je v jednom případě poskytnutí finanční částky 
ve výši 20.000 Kč. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené darovací smlouvy. 
 
12. Šmidingerova knihovna Strakonice 

 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 
Usnesení č. 1849/2024 (36/12) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek. 
 
13. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 
obchodní společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem 
Raisova 274, Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.2/2024 ze 
zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 22.02.2024 v kanceláři ředitele společnosti  

Usnesení č. 1850/2024 (36/13) 
Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti Technické 
služby Strakonice s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
I. Bere na vědomí 
Zápis č.2/2024 ze zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 22.02.2024 v kanceláři ředitele společnosti. 

            
14. Místostarosta 

 ŘSD ČR - Společné zadávací řízení na základě Smlouvy o spolupráci č. 
2023-00008 za účelem realizace veřejné zakázky na služby „I/4 
Strakonice – Volyňská, výkon stavebního dozoru a koordinátora 
BOZP“ 

Usnesení č. 1851/2024 (36/14) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
průběh a výsledky zadávacího řízení  na realizaci veřejné zakázky na služby „I/4 
Strakonice – Volyňská, výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP“. Veřejná 
zakázka je zadávána dvěma zadavateli Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a městem 
Strakonice v rámci společného zadávacího řízení na základě uzavřené „Smlouvy o 
spolupráci za účelem realizace veřejně prospěšné stavby „I/4 Strakonice - Volyňská“ 



Stránka 41 (celkem 43) 
 

č. 2023–00008 mezi městem Strakonice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, správou 
České Budějovice, IČ: 65993390, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice. 

II. Schvaluje 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby „I/4 Strakonice – Volyňská, 
výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP“, která byla zadána v zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. 
Seznam podaných nabídek: 

Pořadí 

nabíde

k 

Pořadov

é číslo 

nabídky 

Obchodní jméno uchazeče 

 

Nabídková 

cena v Kč 

bez DPH 

 

Kvalifikace a 

zkušenosti 

člena 

realizačního  

1 

 

1 
CM-QM-AFRY I/4 

Strakonice-Volyňská,  

„Společník 1“ nebo 

„Správce“: 

Contract management, 

a.s., se sídlem 

Pujmanové 1753/10a,  

140 00 Praha 4 Nusle, 

IČO: 05306035 

a 

„Společník 2“:  

QM-4C, s.r.o., se sídlem 

nám. Soukenné 669/2a, 

460 01 Liberec IV-Perštýn, 

IČO: 09686380 

a 

„Společník 3“: 

AFRY CZ s.r.o., se 

sídlem 

Magistrů 1275/13, 

140 00 Praha 4 Michle, 

IČO: 45306605 

 

5 209 600,00 

 

 

splněno 

III. Schvaluje 

uzavření smlouvy s uchazečem: CM-QM-AFRY I/4 Strakonice-Volyňská, „Společník 1“ 
nebo „Správce“: 
Contract management, a.s., se sídlem Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 Nusle, 
IČO: 05306035, a „Společník 2“: QM-4C, s.r.o., se sídlem nám. Soukenné 669/2a, 460 
01 Liberec IV-Perštýn, IČO: 09686380 a „Společník 3“: AFRY CZ s.r.o., se sídlem 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 Michle, IČO: 45306605, na služby „I/4 Strakonice – 
Volyňská, výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP“ za cenu 5 209 600,00 Kč bez 
DPH, z toho pro objednatele č. 2 - město Strakonice za cenu: 3 412 000,00 Kč bez 
DPH (stavba 2 - rekonstrukce chodníků, stavba 3 - rekonstrukce veřejného osvětlení, 
stavba 4 - rekonstrukce vodovodu a kanalizace) a pro objednatele č.  1 Ředitelství 
silnic dálnic ČR s.p. za cenu: 1 797 600,00 Kč bez DPH (stavba 1 – oprava vozovky).  
Předpokládaná doba výstavby je následující: stavba 3 - rekonstrukce veřejného 
osvětlení, stavba 4 - rekonstrukce vodovodu a kanalizace v rozsahu dle zadávací 



Stránka 42 (celkem 43) 
 

dokumentace: 50 týdnů od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-článku 8.1 
„Zvláštních podmínek“, které doplňují FIDIC Obecné podmínky Smluvních podmínek 
pro výstavbu, stavba 1 - oprava vozovky, stavba 2 - rekonstrukce chodníků v rozsahu 
dle zadávací dokumentace: do 24 týdnů od pokynu Správce stavby k zahájení prací na 
této části stavby (pokyn Správce stavby bude vydán nejpozději 9 měsíců od Data 
zahájení prací oznámeného dle Pod-článku 8.1 „Zvláštních podmínek“, které doplňují 
FIDIC Obecné podmínky Smluvních podmínek pro výstavbu).  

IV. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
15. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Ukončení nájemní smlouvy ze dne 26.07.2024 ke dni 29.02.2024, 
Pasteranita s.r.o. (Restaurace Čezeta-MDK) 

Usnesení č. 1852/2024 (36/15) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření předložené dohody o ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 26.07.2024 se 
společností  Pateranita s.r.o. s účinností ke dni 29.02.2024.  
Dohoda je přílohou č. 1 materiálu č. 36/15 pro jednání rady města dne 28.02.2024. 
 

 Nájemní smlouva na pronájem prostor v Domu kultury (bary, 
restaurace)   

Usnesení č. 1853/2024 (36/15) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi Městským kulturním střediskem, Mírová 831, 
Strakonice I, 386 01 Strakonice, IČO 00367869 a panem XX, jejímž předmětem bude 
pronájem následujících prostorů v objektu Domu kultury Strakonice čp. 831 v ulici 
Mírová ve Strakonicích I, na pozemku p. č. st. 1015/1 v k. ú. Strakonice: 
- 1. nadz. podl. - prostory restaurace, baru, jídelny, varny (kuchyně), skladů, přípraven 
jídla a dalších souvisejících prostorů, chodeb, WC, dále jižní terasa a prostor 
manipulace, celková výměra NP je 404,3 m2 (podl. plocha interiéru), výměra jižní terasy 
je 65,9 m2 a výměra prostoru manipulace je 46,2 m2 (podlahová plocha exteriéru je 
celkem 112,1 m2). 
- 2. nadz. podl. - prostory baru o výměře 11,91 m2, sklad nápojů o výměře 4,2 m2 a 
nákladní výtah spojující 1. – 3. nadz. podl. 
- 3. nadz. podl. – prostory baru o výměře 10,76 m2 + nákladní výtah 

- výčep ve staré restauraci o výměře 11 m2 (na akce typu plesy, koncerty atd.) 
- sklep o celkové výměře 24,08 m2 (z toho manipulační sklep o výměře 19,08 m2 + box 
na sudy s pivem o výměře 5 m2),  
a to včetně movitého majetku nacházejícího se v pronajímaných prostorech. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 29 dnů s účinností od 01.03.2024 
s nájemným včetně služeb ve výši celkem 5.000 Kč/měsíc. 
II. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem níže uvedených prostorů v objektu Domu kultury 
Strakonice čp. 831 v ulici Mírová ve Strakonicích I, na pozemku p. č. st. 1015/1 v k. ú. 
Strakonice: 



Stránka 43 (celkem 43) 
 

- 1. nadz. podl. - prostory restaurace, baru, jídelny, varny (kuchyně), skladů, přípraven 
jídla a dalších souvisejících prostorů, chodeb, WC, dále jižní terasa a prostor 
manipulace, celková výměra NP je 404,3 m2 (podl. plocha interiéru), výměra jižní terasy 
je 65,9 m2 a výměra prostoru manipulace je 46,2 m2(podlahová plocha exteriéru je 
celkem 112,1 m2). 
- 2. nadz. podl. - prostory baru o výměře 11,91 m2, sklad nápojů o výměře 4,2 m2 a 
nákladní výtah spojující 1. – 3. nadz. podl. 
- 3. nadz. podl. – prostory baru o výměře 10,76 m2 + nákladní výtah 

- výčep ve staré restauraci o výměře 11 m2 (na akce typu plesy, koncerty atd.) 
- sklep o celkové výměře 24,08 m2 (z toho manipulační sklep o výměře 19,08 m2 + box 
na sudy s pivem o výměře 5 m2). 
Celková výměra užívaných prostorů interiéru je 466,25 m2, podlahová plocha exteriéru 
je 112,1 m2. 
 
 

 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 16,20 hodin.  
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 28.02.2024 
Zapsala: Radmila Brušáková 
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                  Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


